[bookmark: _GoBack]BỘ NGOẠI THƯƠNG
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 338-BNT/NĐ/TC
	Hà Nội, ngày 03 tháng 12 năm 1959

NGHỊ ĐỊNH
ĐỔI TÊN CỤC GIAO NHẬN MẬU DỊCH ĐỐI NGOẠI THÀNH CỤC VẬN TẢI GIAO NHẬN NGOẠI THƯƠNG KIÊM TỔNG CÔNG TY VẬN TẢI NGOẠI THƯƠNG
 BỘ TRƯỞNG BỘ NGOẠI THƯƠNG
Căn cứ Nghị quyết của Hội đồng Chính phủ đã được Quốc hội thông qua ngày 29-4-1958, tách Bộ Thương nghiệp thành 2 Bộ; Bộ Nội thương và Bộ Ngoại thương.
Theo đề nghị của ông Giám đốc Vụ Tổ chức Cán bộ và ông Cục trưởng Cục Giao nhận mậu dịch đối ngoại;
NGHỊ ĐỊNH:
Điều 1: - Nay đổi tên Cục Giao nhân mậu dịch đối ngoại thành Cục Vận tải Giao nhận ngoại thương kiêm Tổng công ty Vận tải ngoại thương.
Điều 2: - Cục Vận tải Giao nhận ngoại thương kiêm Tổng Công ty Vận tải ngoại thương do một Cục trưởng kiêm Giám đốc và một Cục phó kiêm Phó Giám đốc phụ trách.
Điều 3: - Ông Chánh văn phòng, ông Giám đốc Vụ Tổ chức Cán bộ Bộ Ngoại thương, ông Cục trưởng Cục Vận tải Giao nhận ngoại thương kiêm Giám đốc Tổng Công ty Vận tải ngoại thương chịu trách nhiệm thi hành nghị định này.

	BỘ TRƯỞNG BỘ NGOẠI THƯƠNG

Phan Anh